
 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 19 
Dne 24. února  2010 

Přítomni: MUDr. Milena Černá, Mgr. Dana Hacaperková, Mgr. Petr Hanuš, Ing. Jiří Horecký, B.A. (Hons),  
Bc. Radmila Jiříčková, Mgr. Danka Kratochvílová, Mgr. et Bc. Petr Krčál, JUDr. Václav Pazák, Ing. Helena 
Petroková, , Mgr. Petra Zimmelová, Ph.D., Mgr. Martin Žárský  
 
Omluveni: Mgr. Alžběta Cetkovská, , Mgr. Kristýna Kotalová,  Mgr. Anna Kotoučová,  
PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana Thielová 
 
 
Program: 
 
 
1. Mgr. Martin Žárský, předseda Akreditační komise MPSV, přivítal členy Akreditační komise na 19. 

zasedání a zahájil jednání. 
 
 
2. Akreditační komise projednala 160 nových žádostí o akreditaci vzdělávacího programu, 15 žádostí 

o akreditaci vzdělávací instituce a 103 změn a doplňků žádostí o akreditaci vzdělávací instituce nebo 
vzdělávacího programu. 6 žádostí o akreditaci vzdělávacích programů a vzdělávacích institucí nebylo 
projednáno z důvodu formálních nedostatků žádostí. Podrobnosti jsou uvedeny v přílohách zápisu. 

 
 
3. Usnesení: 

a. Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené 
v příloze č.  1 - 3  a  označené slovem „vyhovuje“. 

 
b. Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění  

žádostí o akreditaci v příloze č. 1 – 2  označené slovem „doplnit“,  ve smyslu hodnocení. 
 

c. Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1 – 3  označené slovem 
„zamítnuto“. 

 
d. Akreditační komise doporučuje uvádět v  žádostech o akreditaci vzdělávacího programu 

seznam doporučené studijní literatury dle normy ČSN ISO 690, včetně rozsahu tématu 
obsaženém v dané publikaci a relevantním pro účastníky konkrétního vzdělávacího programu. 

 
e. Akreditační komise doporučuje uvádět u vzdělávacích programů v rozsahu kratším než 7 

vyučovacích hodin jako kritérium pro získání osvědčení o absolvování kurzu 100 % účast 
(nepožaduje u nich ověření získaných znalostí nebo dovedností a opravné prostředky). 

 
f. Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy Akreditační komise MPSV. 

 
 
 Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 
 

 

 

                                                                                                               Mgr. Martin Žárský 
 ředitel odboru sociálních služeb 
 a sociálního začleňování 
 
 

 



 

 

 

Příloha č. 1: Vzdělávací programy hodnocené v 19. kole 

 

Č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1. Mgr. Helena Housová Restriktivní opatření a střety zájmů vyhovuje 

2. Mgr. Helena Housová Práce klíčových pracovníků zamítnuto 

3. Mgr. Helena Housová Individuální plánování zamítnuto 

4. EURONEST s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnit 

5. EURONEST s.r.o. 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 
přímou obslužnou péči doplnit 

6. Untraco, v.o.s. Komplexní péče o klienty s inkontinencí nehodnotí se 

7. NOVEKO 96, spol. s r.o. Aktuální otázky zákona o pomoci v hmotné nouzi doplnit 

8. NOVEKO 96, spol. s r.o. Sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi doplnit 

9. Liga vozíčkářů 

Vzdělávání pracovníků v sociálních službách se 
zaměřením na osobní asistenci a pečovatelskou službu 
u osob s tělesným nebo kombinovaným postižením vyhovuje 

10. Asociace sociálního poradenství Inspekce sociálních služeb z pohledu poskytovatele vyhovuje 

11. Asociace sociálního poradenství 
Vhled do zákona o sociálních službách a jeho 
souvislosti vyhovuje 

12. 
Asociace průvodců  v problematice 
rizikového chování 

Práce s klientem a zvláštnosti komunikace u lidí s 
Alzheimerovou chorobou vyhovuje 

13. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování 

Individuální plánování u nekomunikujících klientů a 
nácvik intuitivních technik vyhovuje 

14. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování 

Naplňování lidských práv v pobytových zařízeních soc. 
služeb v kontextu standard č.2 - Ochrana práv uživatele vyhovuje 

15. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování 

Zásady práce s uživatelem sociální služby postiženým 
demencí vyhovuje 

16. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování 

Osobnost a role pracovníka v sociálních službách a 
sociálního pracovníka vyhovuje 

17. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování Základní zásady komunikace vyhovuje 

18. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování Standard č. 14 - Nouzové a havarijní situace vyhovuje 

19. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování 

Standard č. 7 - Stížnosti na kvalitu nebo způsob 
poskytování sociální služby doplnit 

20. 
Asociace pracovníků v problematice 
rizikového chování 

Standard č 5 - Individuální plánování průběhu sociální 
služby vyhovuje 

21. 
Asociace průvodců v problematice 
rizikového chování Standard č. 2 - Ochrana práv osob vyhovuje 

22. PhDr. Marie Hermanová - CURATIO Uspokojování potřeb seniorů doplnit 

23. PhDr. Marie Hermanová - CURATIO Komunikace se seniory doplnit 

24. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Psychologie lidí s postižením doplnit 

25. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Speciální techniky sociální práce doplnit 

26. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Společenské minority a sociální práce doplnit 

27. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Etika pro pracovníky v pomáhajících profesích doplnit 

28. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Multikulturní realita v ČR doplnit 

29. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Efektivní komunikace doplnit 



 

30. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Psychohygiena a syndrom vyhoření pro pracovníky v 
pomáhajících profesích doplnit 

31. Univerzita Tomáše Bati  ve Zlíně Strategické plánování doplnit 

32. Univerzita Tomáše bati ve Zlíně Time management doplnit 

33. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Vedení lidí a moderní styly řízení doplnit 

34. Akademie veřejné správy, o.p.s. 
Právní, psychologické a interkulturní dovednosti pro 
sociální pracovníky nehodnotí se 

35. PhDr. Martina Venglářová 
Ošetřovatelské aspekty v sociálních službách-zařízení 
pro seniory vyhovuje 

36. PhDr. Martina Venglářová 
Standardy kvality sociálních služeb a jejich aplikace v 
praxi vyhovuje 

37. Zdeněk Urban-PROSPORT 
Pracovník sociálních služeb se zaměřením pro aktivizaci 
klienta doplnit 

38. 
Soukromá vyšší odborná škola 
sociální, o.p.s., Jihlava Řízení lidských zdrojů pro neziskové organizace doplnit 

39. PhDr. Martina Venglářová Komunikace v náročných situacích doplnit 

40. PhDr. Miroslav Frnoch Psychologie stárnutí doplnit 

41. PhDr. Miroslav Frnoch Psychohygiena a relaxační účinky doplnit 

42. PhDr. Miroslav Frnoch Komunikace (základní modul) doplnit 

43. Diakonický institut Obtížná komunikace v pomáhající profesi I. - Asertivita vyhovuje 

44. Diakonický institut 
Obtížná komunikace v pomáhající profesi IV.- 
Komunikace se specifickými uživateli vyhovuje 

45. Diakonický institut 
Obtížná komunikace v pomáhající profesi III. - 
Manipulace vyhovuje 

46. Diakonický institut 
Obtížná komunikace v pomáhající profesi II.- 
Komunikace ve stresu a v krizových situacích vyhovuje 

47. 

Obchodní akademie a Vyšší odborná 
škola sociální Ostrava-Mariánské 
Hory, p. o. Úvod do komunikace s klientem-seniorem vyhovuje 

48. 

Obchodní akademie a Vyšší odborná 
škola sociální Ostrava- Mariánské 
Hory, p.o. 

Základy komunikace s umírajícím klientem a jeho 
rodinou vyhovuje 

49. Mgr. Jana Fišerová Zdravá komunikace vyhovuje 

50. Mgr. Jana Fišerová Aktivizační, výchovné a vzdělávací techniky  vyhovuje 

51. Mgr. Jana Fišerová Arteterapie vyhovuje 

52. EDU agency s. r. o. Etika pracovníka v sociálních službách doplnit 

53. EDU agency s. r. o. 
Opatření omezující pohyb osob ( dle §89 zákona č. 108/ 
2006 Sb.) zamítnuto 

54. EDU agency s. r. o. Zásady práce s klientem postiženým demencí  doplnit 

55. EDU agency s. r. o. 
Výkon ústavní a ochranné výchovy a pobyt dětí v 
zařízeních pro děti vyžadující okamžitou pomoc  doplnit 

56. NADĚJE o.s. 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách - 
Program pro třetí věk  doplnit 

57. Mgr. Jana Fišerová Komunikace s klienty s problémovým chováním  vyhovuje 

58. Mgr. Jana Fišerová Specifika práce s klienty s mentálním postižením  vyhovuje 

59. Mgr. Jana Fišerová Ergoterapie vyhovuje 

60. Mgr. Jana Fišerová 
Zavádění a zlepšování systému individuálního plánování 
v zařízeních vyhovuje 

61. Mgr. Jana Fišerová Poskytování první pomoci a zdravotnické minimum vyhovuje 

62. 

Mezinárodní akademie pro diakonii a 
sociální činnost, střední a východní 
Evropa, o.p.s. 

Sociální inkluze, participace a diakonie (pilotní modul 
Interdiac-u) zamítnuto 

63. Mgr. Jana Fišerová Muzikoterapie  vyhovuje 

64. Mgr. Jana Fišerová 
Specifika práce s klienty s duševním onemocněním - 
psychiatrické minimum vyhovuje 



 

65. Mgr. Jana Fišerová Proaktivní zvládání psychické zátěže a stresu vyhovuje 

66. Mgr. Jana Fišerová Práce s klienty s poruchou hybnosti vyhovuje 

67. Mgr. Jana Fišerová 
Kompenzační pomůcky pro klienty s obtížemi s 
motorice. vyhovuje 

68. Vyšší odborná škola sociálně právní 
Relaxační účinky jako součást psychohygieny sociálního 
pracovníka ( s využitím pro klienty sociálních zařízení) vyhovuje 

69. Vyšší odborná škola sociálně právní 
Nový trestní zákoník a ochrana rodiny, mládeže a lidské 
důstojnosti. vyhovuje 

70. Vyšší odborná škola sociálně právní 
Postavení poškozeného v trestním řízení se zaměřením 
na nezletilého poškozeného. vyhovuje 

71. Slezská diakonie 
Stížnost na kvalitu poskytované služby a vedení 
dokumentace o poskytovaných službách. vyhovuje 

72. Slezská diakonie Personální zajištění služby. vyhovuje 

73. Slezská diakonie Provozní standardy vyhovuje 

74. Slezská diakonie Hodnocení a kontrola sociální služby  vyhovuje 

75. Slezská diakonie Cíle s způsoby poskytování služeb vyhovuje 

76. Slezská diakonie Ochrana práv osob vyhovuje 

77. Slezská diakonie 
Jednání se zájemcem o službu a smlouva o poskytování 
sociální služby. vyhovuje 

78. Slezská diakonie Plánování a průběh služby vyhovuje 

80. Mgr. Jana Malásková Sociálně právní ochrana dětí doplnit 

81. Mgr. Jana Malásková Duchovní potřeby klientů doplnit 

82. Mgr. Jana Malásková Etické principy  doplnit 

83. Mgr. Jana Malásková Efektivní komunikace doplnit 

84. Mgr. Jana Malásková Domácí násilí a krizová intervence  doplnit 

85. Mgr. Jana Malásková 
Zvládání obtížných reakcí při jednání s klienty a 
příbuznými doplnit 

86. Mgr. Jana Malásková Syndrom vyhoření doplnit 

87. Univerzita Karlova v Praze 
Vzděláváni sociálních pracovníků v odborných 
činnostech péče o ohrožené děti vyhovuje 

88. MARLIN, s.r.o. Poruchy autistického spektra (PAS) u dospělých vyhovuje 

89. MARLIN, s.r.o. Poruchy autistického spektra (PAS) u dospělých vyhovuje 

90. MARLIN, s.r.o. Poruchy autistického spektra (PAS) u dětí vyhovuje 

91. MARLIN, s.r.o. Poruchy autistického spektra (PAS) u dětí vyhovuje 

92. MARLIN, s.r.o. Zákony a předpisy sociálního zabezpečení vyhovuje 

93. ISZ - Management centrum Systemická práce s párem a rodinou vyhovuje 

94. 
EDUCA - Institut celoživotního 
vzdělávání s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách nehodnotí se 

95. Arcidiecézní charita Olomouc 
Úvod do aktivizace seniorů - vliv aktivizačních programů 
na kognitivní funkce seniorů s demencí vyhovuje 

96. Arcidiecézní charita Olomouc Poradci kvality sociálních služeb vyhovuje 

97. Arcidiecézní charita Olomouc Terénní sociální práce v osobní asistenci vyhovuje 

98. Arcidiecézní charita Olomouc Standardy kvality - profesní rozvoj zaměstnanců vyhovuje 

99. Arcidiecézní charita Olomouc 
Individuální plánování v nízkoprahových službách pro 
děti a mládež vyhovuje 

100. Arcidiecézní charita Olomouc Pracovní právo vyhovuje 

101. Arcidiecézní charita Olomouc 
Nové aktivizační metody práce s lidmi trpícími 
Alzheimerovou chorobou - Reminiscenční terapie vyhovuje 

102. Arcidiecézní charita Olomouc Vedení poradenského rozhovoru vyhovuje 



 

103. NADĚJE o.s. Právní normy  sociálních službách doplnit 

104. NADĚJE o.s. Restriktivní opatření doplnit 

105. NADĚJE o.s. Manažerské dovednosti a budování týmu doplnit 

106. NADĚJE o.s. Etické základy Naděje doplnit 

107. NADĚJE o.s. Komunikační dovednosti doplnit 

108. NADĚJE o.s. Individuální plánování v průběhu sociální služby doplnit 

109. NADĚJE o.s. Etika v sociálních službách doplnit 

110. 
Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, o.s. Intenzivní kurz pro tlumočníky ve vzdělávání doplnit 

111. 
Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, o.s. 

Mezinárodní znakový systém a jeho tlumočení pro 
neslyšící tlumočníky vyhovuje 

112. 
Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, o.s. Intenzivní kurz pro tlumočníky v komunitním tlumočení doplnit 

113. Help Assistance s.r.o. Fundraising pro NNO vyhovuje 

114. Help Assistance s.r.o. Implementace standardů kvality v sociálních službách vyhovuje 

115. Help Assistance s.r.o. Manažerské dovednosti sociálních pracovníků vyhovuje 

116. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR 

Alternativní a augmentativní komunikace a její praktické 
využití v sociálních službách doplnit 

117. PhDr. Marie Hermanová - CURATIO Základy první pomoci doplnit 

118. PhDr. Marie Hermanová - CURATIO Řízení rizik, rizikové plány doplnit 

119. 
Mgr.  Jaroslava Dvořáková, 
vzdělávací agentura PULS Mezilidská komunikace - úvod do problematiky  vyhovuje 

120. 
Mgr.  Jaroslava Dvořáková, 
vzdělávací agentura PULS Prevence profesního stresu, syndrom vyhoření vyhovuje 

121. 

Střední odborná škola obchodu, 
služeb a provozu hotelů a střední 
odborné učiliště, spol. s r.o. 

Pedagogická způsobilost pro vyučování v ,,domácích" 
mateřských školách zamítnuto 

122. M.C. TRITON. spol. s r.o. Řízení organizace poskytující sociální služby vyhovuje 

123. M.C. TRITON spol. s r.o. 
Komunikační dovednosti vedoucích pracovníků v 
sociálních službách vyhovuje 

124. 
Vysoká škola evropských a 
regionálních studií, o.p.s. Sociální pracovník zamítnuto 

125. Diakonický institut Aktivizace seniorů doplnit 

126. TREMEDIAS 
Individuální plánování sociální služby a práva a 
povinnosti uživatelů a poskytovatelů sociálních služeb. vyhovuje 

127. TREMEDIAS 
Etika v sociálních službách a etické zásady při jednání s 
uživateli vyhovuje 

128. TREMEDIAS 
Krizová intervence nejen v kontextu domácího násilí na 
seniorech vyhovuje 

129. TREMEDIAS 
Sociálně - právní minimum pro pracovníky v sociálních 
službách vyhovuje 

130. TREMEDIAS 
Supervizně - kazuistický seminář pro pracovníky v 
sociálních službách vyhovuje 

131. TREMEDIAS Specifika drogových a alkoholových závislostí vyhovuje 

132. TREMEDIAS 
Letní škola nových trendů sociální práce pro sociální 
pracovníky II. vyhovuje 

133. Donasy, s.r.o. 
Techniky dobré paměti jako jeden z faktorů zvyšování 
mentálního výkonu vyhovuje 

134. Donasy, s.r.o. Psychohygiena jako prostředek zlepšování paměti vyhovuje 

135. Donasy, s.r.o. Vedení a řízení času jako jeden z faktorů sebekontroly vyhovuje 

136. Santia, s.r.o. Týmová spolupráce v sociální oblasti doplnit 

137. Santia, s.r.o. Psychologie a sociální práce  doplnit 



 

138. Santia, s.r.o. Efektivní komunikace pro sociální pracovníky  doplnit 

139. Santia, s.r.o. Vyjednávání a řešení konfliktů doplnit 

140. Santia, s.r.o. Práce s klienty doplnit 

141. Santia, s.r.o. Úvod do zdravotních nauk doplnit 

142. 

BANKOVNÍ AKADEMIE -  
Gymnázium, Střední odborná škola a 
Vyšší odborná škola Sociální komunikace doplnit 

143. HARTMANN RICO a.s. Individuální plánování pro klíčové pracovníky vyhovuje 

144. HARTMANN RICO a.s. 
Osobnost a role klíčového pracovníka v sociálních 
službách vyhovuje 

145. HARTMANN RICO a.s. 
Základní odborné znalosti z oblasti medicíny pro klíčové 
pracovníky vyhovuje 

146. HARTMANN RICO a.s. 
Komunikace klíčového pracovníka s uživateli sociálních 
služeb s vybranými diagnózami vyhovuje 

147. HARTMANN RICO a.s. Využití supervize v práci manažera vyhovuje 

148. HARTMANN RICO a.s. Alternativní a augmentativní komunikace doplnit 

149. HARTMANN RICO a.s. Úvod do supervize vyhovuje 

150. HARTMANN RICO a.s. Trénování paměti vyhovuje 

151. HARTMANN RICO a.s. 
Komunikační dovednosti klíčového pracovníka s 
uživateli sociálních služeb a jejich rodinou vyhovuje 

152. 
RNDr. Ivana Hexnerová - 
BOVAPOLYGON Zákon o sociálních službách vyhovuje 

153. Kotková - JLM Aktivizace seniorů, motivace seniorů, hry pro seniory vyhovuje 

154. Kotková - JLM 
Speciální komunikace pro práci se seniory zejména v 
zátěžových situacích vyhovuje 

 

 

Příloha č. 2: Vzdělávací instituce hodnocené v 19. kole 

Č. Název organizace Ulice, č. Město Hodnocení 

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně nám. T. G. Masaryka 5555 Zlín vyhovuje 

2. Helena Housová, Mgr Borová 31 Náchod doplnit 

3. EURONEST s.r.o. Okružní 963 Třebíč vyhovuje 

4. Untraco, v.o.s. Slavíkova 6139/18 c Ostrava  nehodnotí se 

5. Liga vozíčkářů Bzenecká 23 Brno vyhovuje 

6. Akademie veřejné správy, o.p.s. Hostýnská 12/516 Praha 10 nehodnotí se 

7. EDU agency s. r. o.  Pekařská 401/8 Brno  doplnit 

8. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR Kotnovská 15/137 Tábor vyhovuje 

9. 
EDUCA - Institut celoživotního 
vzdělávání s.r.o. Meteorologická 792/29 Praha 4 nehodnotí se 

10. Help Assistance s.r.o. Baranova 641/32 Praha 3 vyhovuje 

11. 
Mgr.  Jaroslava Dvořáková, 
vzdělávací agentura PULS  K. Nového 432 

Bystřice u 
Benešova vyhovuje 

12. 

Střední odborná škola obchodu, 
služeb a provozu hotelů a střední 
odborné učiliště, spol. s r.o. nám. Svobody 494 Strážnice zamítnuto 

13. M.C. TRITON, spol. s r.o. Evropská 423/178 Praha 6 vyhovuje 

14. 

BANKOVNÍ AKADEMIE -  
Gymnázium, Střední odborná škola a 
Vyšší odborná škola Vlkova 12 Praha 3 vyhovuje 



 

15. 
RNDr. Ivana Hexnerová - BOVA 
POLYGON Platónova 11 Praha 4 vyhovuje 

 

Příloha č. 3: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocené v 19. kole 

Č. Název instituce Název programu Změna/Doplnění Hodnocení 

1. 
Mendelova Střední škola, 
Nový Jičín, p.o. 

Pracovník v sociálních službách pro 
děti do 15. let doplnění  vyhovuje 

2. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří Dorozumíme se doplnění  vyhovuje 

3. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří Práce s osobami s demencí doplnění  vyhovuje 

4. 
Consolidated Group Care 
(CZ), s.r.o. Pracovník v sociálních službách 

Doplnění lektora  
(Darina Rich) vyhovuje 

5. 
Česká unie pro 
podporované zaměstnávání 

Kurz pro pracovní konzultanty v 
podporovaném zaměstnávání - další 
vzdělávání sociálních pracovníků doplnění vyhovuje 

6. 
Vzdělávací institut ochrany 
dětí, o.p.s. (VIOD) Extremismus a jeho sociální aspekty doplnění vyhovuje 

7. 

Slezská univerzita v Opavě, 
Vzdělávací centrum v 
Krnově 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách 

Doplnění lektorského týmu 
(Š. Hlisnikovská 
M. Chrenková 

H. Vládiková Neugebauerová) vyhovuje 

8. 

Slezská univerzita v Opavě 
Vzdělávací centrum v 
Krnově 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách s rozšířenou 
praxí                                                     

Doplnění lektorského týmu 
(Š. Hlisnikovská 
M. Chrenková 

H. Vládiková Neugebauerová) vyhovuje 

9. 

Slezská univerzita v Opavě 
Vzdělávací centrum v 
Krnově Metody alternativní komunikace 

Doplnění lektorského týmu 
(H. Vládiková Neugebauerová) vyhovuje 

10. 

Slezská univerzita v Opavě. 
Vzdělávací centrum v 
Krnově   

Implementace standardů kvality v 
organizaci sociálních služeb 

 Doplnění lektorského týmu       
(Š. Hlisnikovská) vyhovuje 

11. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří 

Práce s klientem s rizikovým 
chováním  doplnění vyhovuje 

12. 
Střední zdravotnická škola 
Tábor 

Pracovník v sociálních službách-
přímá obslužná péče o osoby v 
ambulantních nebo pobytových 
zařízeních sociálních služeb doplnění vyhovuje 

13. 

Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v 
ČR, o.s. 

Nadstavbový kurz pro pracovníky 
přímo obslužné péče doplnění vyhovuje 

14. 
Evangelická akademie - 
Vyšší odborná škola sociální 

Podpora komunikačních dovedností 
dětí raného věku doplnění vyhovuje 

15. Mgr. Jana Malásková Muzikoterapie doplnění vyhovuje 

16. Mgr. Jana Malásková 
Přístup ke klientovi se zrakovým 
handicapem doplnění vyhovuje 



 

17. Mgr. Jana Malásková Standardy kvality sociálních služeb doplnění vyhovuje 

18. Mgr. Jana Malásková Edukace doplnění vyhovuje 

19. Mgr. Jana Malásková Diabetes mellitus doplnění vyhovuje 

20. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří 

Arteterapie pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

21. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří 

Dramaterapie pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

22. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří 

Výcvik paměti pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

23. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří 

Muzikoterapie pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění vyhovuje 

24. 
Občanské sdružení Za 
důstojné stáří 

Duševně, mentálně a kombinovaně 
postižené osoby a sociální služby. 
Pohled speciální pedagogiky doplnění vyhovuje 

25. 
PROUTEK, občanské 
sdružení 

Manažerské dovednosti potřebné 
pro zavádění SQSS v praxi doplnění vyhovuje 

26. K-system.CZ s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnění vyhovuje 

27. K-system.CZ s.r.o. 

Pracovník v sociálních službách se 
zaměřením na přímou obslužnou 
péči doplnění vyhovuje 

28. Neziskovky.cz, o.p.s. 
Práce na standardech kvality 
sociální práce doplnění vyhovuje 

29. 
Centrum pro rodinu a 
sociální péči 

COPE - vytváření optimálních 
osobních zkušeností - výcvik pro 
sociální pracovníky pracující s 
dospívající mládeží doplnění vyhovuje 

30. PhDr. Martina Venglářová 
Supervize v sociálních službách-
změna názvu doplnění vyhovuje 

31. PhDr. Martina Venglářová Komunikace s klientem doplnění vyhovuje 

32. Diakonický institut 

Příprava projektu pro zařízení 
poskytující sociální služby a jeho 
zařízení doplnění vyhovuje 

33. Diakonický institut 
Základy komunikace se zaměřením 
na osoby zdravotním postižením doplnění vyhovuje 

34. Diakonický institut Konflikt a jeho řešení doplnění vyhovuje 

35. Diakonický institut 
Úvod do problematiky rodin a 
jednotlivců v hmotné nouzi doplnění vyhovuje 

36. Mgr. Jana Malásková 
Základy přednemocniční neodkladné 
péče doplnění vyhovuje 

37. Mgr. Jana Malásková 
Péče o umírajícího pacienta - 
paliativní péče doplnění vyhovuje 



 

38. 
Centrum komunitní práce 
Ústí n. L. 

Podpora pracovního uplatnění žen 
formou inovativního rekvalifikačního 
programu doplnění vyhovuje 

39. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Základy artefiletiky a arteterapie v 
práci s dětmi s mentálním a 
kombinovaným postižením doplnění vyhovuje 

40. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc Dluhové poradenství doplnění vyhovuje 

41. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Úvod do terénní sociální práce - 
streetwork doplnění vyhovuje 

42. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Psychopatologie - práce s klienty s 
psychickým onemocněním doplnění vyhovuje 

43. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Prstem po mapě - arteterapie a 
muzikoterapie s využitím při práci se 
seniory doplnění vyhovuje 

44. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Právní minimum- před/po rozvodové 
situace doplnění vyhovuje 

45. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Úvod do problematiky restriktivních 
opatření v rezidenčních službách pro 
seniory doplnění vyhovuje 

46. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Úvod do problematiky restriktivních 
opatření v pečovatelské službě doplnění vyhovuje 

47. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Komunikační dovednosti zaměřené 
na seniory doplnění vyhovuje 

48. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Úvod do problematiky právního 
minima  zaměřené na cílovou 
skupinu uživatelů drog doplnění vyhovuje 

49. EURO EDUCA Pracovník v sociálních službách doplnění vyhovuje 

50. AISIS, o.s. Finanční kompas doplnění vyhovuje 

51. Mgr. Martin Haicl 
Manipulace - uvedení do 
problematiky doplnění vyhovuje 

52. Mgr. Martin Haicl 
Emoce v sociální práci - uvedení do 
problematiky doplnění vyhovuje 

53. Mgr. Martin Haicl 
Tým a týmové role - uvedení do 
problematiky doplnění vyhovuje 

54. Mgr. Martin Haicl 
Stres a komunikace v krizových 
situacích - uvedení do problematiky doplnění vyhovuje 

55. Mgr. Martin Haicl 
Komunikace se specifickými uživateli 
- uvedení do problematiky doplnění vyhovuje 

56. Mgr. Martin Haicl 
Základní kurz asertivity - uvedení do 
problematiky  doplnění vyhovuje 

57. Mgr. Veronika Haiclová 
Manipulace - uvedení do 
problematiky doplnění vyhovuje 

58. Mgr. Veronika Haiclová 
Emoce v sociální práci - uvedení do 
problematiky doplnění vyhovuje 

59. Mgr. Veronika Haiclová 
Tým a týmové role - uvedení do 
problematiky doplnění vyhovuje 

60. Mgr. Veronika Haiclová 
Stres a komunikace v krizových 
situacích - uvedení do problematiky doplnění vyhovuje 

61. Mgr. Veronika Haiclová 
Komunikace se specifickými uživateli 
- uvedení do problematiky doplnění vyhovuje 



 

62. Mgr. Veronika Haiclová 
Základní kurz asertivity - uvedení do 
problematiky  doplnění vyhovuje 

63. 

Radomír Špaček Pěstounská péče a osvojení, forma 
náhradní rodinné péče doplnění vyhovuje 

64. 

Radomír Špaček Řešení sporů v otázkách výchovy 
dětí a rodičovského styku doplnění vyhovuje 

65. 

Radomír Špaček Spolupráce orgánů SPOD se 
zařízeními pro výkon ústavní a 
ochranné výchovy a se zařízeními 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc doplnění vyhovuje 

66. 

Radomír Špaček Sociální práce s rodinou při 
poskytování sociálně-právní ochrany 
dětí doplnění vyhovuje 

67. 
Radomír Špaček Správní řád  v sociálně-právní 

ochraně  doplnění vyhovuje 

68. Hestia, o.s. 
Úvod do supervize v pomáhajících 
profesích 

Doplnění lektorského týmu       
(K. Mrázková)  vyhovuje 

69. DUNA JL s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnění vyhovuje 

70. DUNA JL s.r.o.   doplnění vyhovuje 

71. 
Technická univerzita v 
Liberci 

Trendy sociální práce v penitenciární 
oblasti a postpenitenciární oblasti doplnění vyhovuje 

72. 
Technická univerzita v 
Liberci Aktivizace a animace v sociální práci doplnění vyhovuje 

73. 
Technická univerzita v 
Liberci Aktivní naslouchání doplnění vyhovuje 

74. 
Technická univerzita v 
Liberci 

Efektivní komunikace pro sociální 
pracovníky doplnění vyhovuje 

75. RPIC-Vip s.r.o. 
Prozákaznická orientace v sociálních 
službách  doplnění vyhovuje 

76. RPIC-ViP s.r.o Konflikty a jejich zvládání doplnění vyhovuje 

77. 
Střední zdravotnická škola 
Kroměříž Pracovník v sociálních službách 

Doplnění lektorského týmu       
(B. Hofrová, M. Kůřilová) vyhovuje 

78. 
Technická univerzita v 
Liberci Multikulturní rozměr sociální práce doplnění vyhovuje 

79. Mgr. Jiří Sobek 
Individuální plánování: základní 
metody a techniky 

Doplnění lektorského týmu       
(I. Vrbová, M. Kameník, K. 
Zapletalová,A. Opatová, Z. 
Protivinská, J. Hutařová, P. 

Kuneš, M. Fojtíček, E. 
Holečková, A.M.Uhura, J. 

Kostřánková, P. Hrbáčová, V. 
Krajčová, H. Housová, V. 

Škopová) vyhovuje 

80. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Právní minimum zaměřené na 
cílovou skupinu seniorů doplnění vyhovuje 

81. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Úvod do problematiky sexuality a 
vztahů lidí s postižením 1 doplnění vyhovuje 

82. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Metody práce ve vyloučených 
romských komunitách - terénní 
sociální práce doplnění vyhovuje 

83. 
Arcidiecézní charita 
Olomouc 

Personální standardy v 
nízkoprahových službách doplnění vyhovuje 

84. Neziskovky.cz, o.p.s. 
Komunikace s klientem v 
poradenství doplnění vyhovuje 

85. NADĚJE o.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách - Program pro 
mentálně postižené 

Doplnění lektorského týmu 
 (M. Chrzová, L. Špringlová 

S. Vávrová) vyhovuje 

86. NADĚJE o.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách - Integrační 
program 

Doplnění lektorského týmu       
(M. Chrzová, L. Špringlová 

S. Vávrová) vyhovuje 



 

87. Univerzita Karlova v Praze Základy práva doplnění  vyhovuje 

88. Univerzita Karlova v Praze Zdraví a jeho složky doplnění  vyhovuje 

89. Univerzita Karlova v Praze Sociální práce a management doplnění  vyhovuje 

90. Profima Effective 

Nejdůležitější informace, které 
musíme znát, chceme-li navázat 
pozitivní kontakt s romským klientem doplnění vyhovuje 

91. Paed. Dr. Anna Jakobová Pracovník v sociálních službách  

Doplnění lektorského týmu  
(V. Strakošová, M. Henzlová, I. 
Sacký,L. Platošová, D. Psotová, 

V. Jonsztová) vyhovuje 

92. 
Český červený kříž, 
Oblastní spolek Praha 1 instituce doplnění  zamítnuto 

93. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Úvod do problematiky týrání a 
zneužívání z pohledu pracovníka v 
sociálních službách   doplnění  vyhovuje 

94. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Seznámení s terénními sociálními 
službami doplnění  vyhovuje 

95. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Práce se seniory a zdravotně 
postiženými v praxi I. doplnění  vyhovuje 

96. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Základy etiky pracovníka v 
sociálních službách doplnění  vyhovuje 

97. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Pobytové služby jako součást 
sociálního systému - úvod doplnění  vyhovuje 

98. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Přehled aktuální legislativy 
sociálních služeb doplnění  vyhovuje 

99. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Úvod k Individuálnímu plánování - 
základy prevence vzniku závislosti 
osob na sociální službě doplnění  vyhovuje 

100. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná Zvyšování kvality v sociální péči I. doplnění vyhovuje 

101. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Ohrožení pracovníka v sociálních 
službách syndromem vyhoření doplnění vyhovuje 

102. 
Akademie J.A.Komenského 
Karviná 

Jak správně komunikovat s klientem 
sociálních služeb - úvodní seminář doplnění vyhovuje 

103. Charita Česká republika 
Kurz pro pracovníky v sociálních 
službách 

Doplnění lektorského týmu      
(B. Ernest, Kaucký, Z.Křivánek, 
J. Lorenc, J.Mužík, L.Šajtarová) vyhovuje 

 

 


